


Formand for Socialudvalget Borgmester 

FRE DERIKSBERG 

KOMMU NE 

I 
Forord 

Alle mennesker har ret til et værdigt og godt liv og alle har evner og kan 

bidrage med noget. Frederiksberg Kommunes Udsattepolitik skal give den 

overordnede ramme for, at voksne i social udsathed på Frederiksberg får 

den støtte de har brug for, til at udvikle og udnytte sine ressourcer og leve 

et godt liv på egne præmisser 

De fleste mennesker har behov for at indgå i relationer med deres 

medmennesker og føle sig som en del af fællesskabet. At høre til og have 

sociale relationer er for mange en vigtig forudsætning for at kunne tage 

vare på egen og andres tryghed. I Frederiksberg Kommune arbejder vi for at 

bringe borgere i udsatte positioner ind i fællesskabet og sætter det gode liv 

i centrum. Alt i tæt samarbejde med civilsamfundet. 

Borgerens håb, ønsker og drømme, samt fællesskabet som en bærende 

ramme for disse, er kernen i recovery-orienteret rehabilitering. Recovery

orienteret rehabilitering er den metodiske ramme, som vi med 

Udsattepolitikken 2023-2026 introducerer for vores arbejde i Frederiksberg 

Kommune og som bygger videre på den måde vi har arbejdet med voksne i 

social udsathed i de foregående år. 

Målet med en recovery-orienteret rehabiliterende tilgang er netop, at 

understøtte borgerens personlige recovery-proces mod et tilfredsstillende 

og meningsfuldt liv med størst mulig selvstændighed. 

Recovery-orienteret rehabilitering danner således basis for vores politik og 

selvfølgelig mest af alt vores arbejde med voksne i social udsathed. 

Politikkens mål skal blive til virkelighed i vores daglige arbejde i 

Frederiksberg Kommune. Politikken skal hjælpe ikke blot de udførende 

ledere og medarbejdere, men også kommunens politiske og administrative 

ledelse til at navigere i de udfordringer og muligheder, vi står over for som 

by og kommune. Der vil årligt blive fulgt op i den sociale masterplan og 

den boligsociale masterplan. Ved hjælp af masterplanerne vil vi, i tæt 

dialog med Udsatterådet, borgere, og samarbejdspartnere følge op på, 

hvad der sikrer en fortsat positiv udvikling. 

Mange har bidraget med indspil til vores nye Udsattepolitik. Vi vil gerne 

rette en varm tak til alle for det store engagement - og ikke mindst til 

vores Udsatteråd, som har givet særligt værdifulde indspark om, hvad der 

har betydning for de mennesker Udsattepolitikken handler om. 

Vi ved alle, at der i disse år er et øget pres på ressourcerne, og det kræver  

en stram prioritering af de ressourcer, der er til rådighed.  Med denne 

politik i hånden mener vi, at det er muligt at skabe gode rammer for, at 

vores borgere i social udsathed på Frederiksberg kan leve et værdigt liv og 

være en del af fællesskabet. Det ser vi frem til at samarbejde med alle 

parter om. 
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